de Cursos, Mostras ou outras atividades Educacionais para receberem premiação 

financeira, através de seleção prevista nos critérios estabelecidos neste edital, com o objetivo 

de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do Município de Bom Despacho-

MG.  

2. O valor disponibilizado neste Edital é de R$28.756,32 (vinte e oito mil, setecentos e cinquenta 

e seis reais e trinta e dois centavos) a ser dividido entre as 04 vagas ofertadas. 

3. Cada proposta selecionada receberá a premiação de R$7.189,08 (sete mil, cento e oitenta e 

nove reais e oito centavos), a ser destinada para propostas de capacitação, formação e 

qualificação por meio de cursos, mostras ou outras atividades educacionais voltadas à 

produção audiovisual para profissionais de arte e cultura.  

2 – DA JUSTIFICATIVA

[...]

A pontuação final de cada proposta será o resultado da deliberação conjunta por meio de consenso entre 

os membros da Comissão de Seleção. Portanto, cada inscrição terá somente uma ficha de avaliação. 

11 – DA PREMIAÇÃO 

11.1. O valor total deste Edital é de R$28.756,32 (vinte e oito mil, setecentos e cinquenta e seis reais e trinta e 

dois centavos). 

11.2. O valor líquido da premiação será de R$7.189,08 (sete mil, cento e oitenta e nove reais e oito centavos) 

por proposta. 

11.3. O pagamento do auxílio financeiro aos proponentes selecionados será efetuado via transferência bancária 

até o dia 22 de dezembro de 2.023. 

11.4. A premiação financeira a ser repassada está sujeita a retenção de imposto na fonte, principalmente nos

[...]

entre este MUNICÍPIO DE BOM DESPACHO/MG 

e a pessoa física PRISCILA RODRIGUES SILVA,  

inscrita no CPF sob o n° 103.XXX.XXX-60 tendo 

como objeto a prorrogação da vigência contratual por 

12 (doze) meses, de 27 de outubro de 2.023 a 26 de 

outubro de 2.024, no montante de R$ 1.700,00 (um 

mil e setecentos reais) mensais, totalizando R$ 

20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais) para o 

período. 

Informações: Av. Maria da Conceição Del. Duca, 

150 – Jaraguá – 35630-302- Bom Despacho/MG, (37) 

3520-1434, licitacao@pmbd.mg.gov.br  

Extrato de Aditivo do contrato: 

Processo nº 79/2021 

Inexigibilidade nº 21/2021

[...]

tendo como objeto a prorrogação do prazo de 

vigência contratual e o acréscimo de quantitativos 

contratados. Prorroga-se o prazo de vigência do 

Contrato por mais 12 (doze) meses, de 23 de 

novembro de 2.023 a 22 de novembro de 2.024. 5.1.  

Fica acrescida ao Contrato a quantia de R$ 41.912,92 

(quarenta e um mil, novecentos e doze reais e noventa 

e dois centavos). A quantia acrescida refere-se à 

redistribuição dos itens 56, 92, 94, 95, 98, 99, 102, 

105, 108, 113, 130, 132, 135 e 138 da Chamada 

Pública 6/2020. 

O valor total do contrato é de R$ 142.222,33 (Cento 

e quarenta e dois mil, duzentos e vinte e dois reais e 

trinta e três centavos) 

Inteiro teor do termo aditivo publicado no site 

http://www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao/ 

Informações: (37) 3520-1434 ou pelo e-mail 

licitacao@pmbd.mg.gov.br  

Informações: (37) 3520-1434 ou pelo e-mail: